
Тематика: 

Заявитель: Коваль Кирилл Александрович

email: cobalt2019@yandex.ru
Почтовый адрес: , , дом , индекс: 

Заголовок обращения: 

Содержание обращения: Жалоба на действия членов аукционной комиссии и признания 

нарушения, и в связи с этим об отмене протокола подведения итогов электронного аукциона  

1. Организатор (Заказчик): ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮЖЕТНОЕ УЧРЕ-ЖДЕНИЕ ГОРОДА 

МОСКВЫ «ЖИЛИЩНИК ГАГАРИНСКОГО РАЙО-НА». Место нахождения (почтовый адрес): 

119333, г. Москва, р-н Гагаринский, пр-кт Ленинский, дом 60/2    

Фамилии, имена, отчества членов, аукционной комиссии: Акимушкина Светлана Викторовна, 

Саидова Оксана Олеговна, Федорова Татьяна Олеговна

2. Участник размещения заказа (заявитель): ООО «КОБАЛЬТ» ИНН: 7727434780, адрес: 

117218, Москва г, Большая Черёмушкинская ул, дом 34, по-мещение I, комната 20А, этаж 1, 

телефон: 8 909 987-77-81; e-mail: co-balt2019@yandex.ru

3. Адрес официального сайта на котором размещена информация о размеще-нии    заказа: 

www.zakupki.gov.ru
4. Номер извещения: № 32110682497

Наименование электронного аукциона: «Выполнение работ по разработке проектной 

документации работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного(ых) 

дома(ов) г. Москвы по адресу(ам):ЮЗАО, г. Москва, ул. Вавилова д. 60 к. 4.; город Москва, 

улица Губкина, дом 4; город Москва, улица Вавилова, дом 60, корпус 5; город Москва, улица 

Вавилова, дом 52, корпус 3»

Дата опубликования извещения о проведении электронного аукциона: 29.09.2021 г. 

Дата опубликования протокола рассмотрения первых частей заявок на уча-стие в электронном 

аукционе: 07.10.2021г. 

Дата опубликования протокола рассмотрения вторых частей заявок на уча-стие в электронном 

аукционе: 12.10.2021г. 

Дата опубликования протокола подведения итогов процедуры: 13.10.2021г. 

5. Доводы жалобы: 

Оператором электронной площадки АО «Единая электронная торговая площадка» (АО ЕЭТП) 

проведен открытый аукцион в электронной форме на право заключения государственного 

контракта на Выполнение работ по разработке проектной докумен-тации работ по 

капитальному ремонту общего имущества многоквартирного(ых) до-ма(ов)г. Москвы по 

адресу(ам):ЮЗАО, г. Москва, ул. Вавилова д. 60 к. 3.

.
По мнению Заявителя – ООО «КОБАЛЬТ» (далее - Заявитель) его права и закон-ные интересы 

нарушены следующими действиями. 

Согласно Извещению: дата и время начала подачи заявок 29.09.2021 13:40; дата и время 

окончания срока подачи заявок 07.10.2021 06:00.

Согласно Протоколу рассмотрения заявок от 07.10.2021 было подано 4 заявки на участие в 

Аукционе, допуск к участию в Аукционе получили 3 претендента.

В результате рассмотрения вторых частей заявок победителем конкурса признана заявка № 

714607 от ООО «ЕДИНАЯ СЕРВИСНАЯ КОМПАНИЯ» ИНН 7723435782.

После обнародования информации о победителе Заявитель обратил внимание на графу «ОПЫТ 

УЧАСТНИКА», где заявлено выполнение аналогичных работ на сумму 250 485 310,00 рублей

Путем поиска информации о победителе Заявитель использовал общедоступные ресурсы для 

анализа возможностей Победителя заявки на выполнение данных работ, а именно сайт 

rusprofile.ru.
На данном ресурсе указано, что в штате организации по состоянию на 01.01.2021 года числится 

1 (Один) работник, а также информация о нахождении места регистра-ции Победителя 

аукциона по массовому адресу и информация о том. Что система налогообложения у Общества 

УСН.

Далее в разделе Отчетность на данном ресурсе была рассмотрена Бухгалтерская отчетность за 

предыдущие 5 лет, где отражена Выручка Общества с 2016 по 2020 годы.

2016 - 136 тыс руб

2017 - 1 000 тыс руб



2018 - 12 813 тыс руб

2019 - 12 963 тыс руб

2020 - 6 713 тыс руб 

Следом была изучена информация о участии в госзакупках. Выяснилось, что По-бедитель 

аукциона участвовал в 21 аукционе на общую сумму 65 287 94,82 рублей.

Таким образом опыт Победителя не соответствует заявленному для участия в конкурсе. В связи 

с чем Заявитель сомневается в объективности аукционной комиссии конкурса.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 105, 106 Федерального закона от 05.04.2013 № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»

ПРОШУ: 

1. Признать жалобу ООО «КОБАЛЬТ» обоснованной в части нарушения порядка про-ведения 

Аукциона в электронной форме.

2. Признать в действиях Аукционной комиссии нарушение.

3. Отменить протоколы подведения итогов электронного аукциона № 32110682497 от 

14.10.2021г. 

      7.   ПРИЛОЖЕНИЯ: 

1) Приложение 1. Протокол рассмотрения первых частей заявок на участие в элек-тронном 

аукционе № 32110682497 от 08.10.2021 г. 

2) Приложение 2. Протокол рассмотрения вторых частей заявок на участие в элек-тронном 

аукционе № 32110682497 от 13.10.2021 г. 

3) Приложение 3. Протокол рассмотрения вторых частей заявок на участие в элек-тронном 

аукционе № 32110682497 от 14.10.2021 г. 

4) Приложение 4 Скриншоты экрана персонального компьютера Заявителя содер-жащие 

сведения о участии ООО «ЕСК» в госзакупках

5) Приложение 5. Скриншоты экрана персонального компьютера Заявителя со-держащие 

сведения о массовом адресе ООО «ЕСК», среднесписочной числен-ности работников за 2020 

год и форме налогообложения

6) Приложение 6. Бухгалтерская отчетность ООО «ЕСК» за 2019-2020 годы, до-ступная в 

открытых источниках

Телефон заявителя: +79099877781

Название организации заявителя: ООО "КОБАЛЬТ"

Приложение: 


